

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2010
z przebiegu XXXVII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego
w dniu 18 maja 2010 r.

XXXVII sesja Rady Powiatu odbyła się w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.

Na ogólną liczbę 21 radnych, nieobecni byli Janina Kałuża i Czesław Hołolub, którzy usprawiedliwił swoją nieobecność. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Edwin Łazicki – Starosta Zielonogórski, Ryszard Górnicki – Wicestarosta, Izabella Staszak – Sekretarz, Edyta Dwojak – Skarbnik.

Lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXXVII/2010.

Ad 1.

Krzysztof Sroczyński, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o godz. 13.30 otworzył XXXVII sesję Rady Powiatu witając wszystkich zgromadzonych i zgodnie z listą obecności, stwierdził kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2.

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał.

Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie 19 głosami „ZA”.

Porządek obrad:

1. Otwarcie XXXVII Sesji Rady Powiatu.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, udzielanych szkołom i placówkom niepublicznym oraz zakresu i trybu kontroli ich wykorzystywania,
 - 2) zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych w Wojnowie,
 - 3) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015”,
 - 4) zmiany w budżecie powiatu na 2010 r.
4. Zamknięcie XXXVII Sesji Rady Powiatu.

Ad 3/1.

Głos zabrał **Starosta Edwin Łazicki** poinformował zebranych, że powodem do zwołania XXXVII Sesji są zmiany w budżecie pilne do wprowadzenia. Wyjaśnił także, że zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego są dostosowane do zmian zachodzących w budżecie.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, udzielanych szkołom i placówkom niepublicznym oraz zakresu i trybu kontroli ich wykorzystywania omówił Edwin Łazicki – Starosta Zielonogórski. Wyjaśnił, że dzięki tej uchwale Powiat będzie mógł przeprowadzić min. kontrolę otrzymywanych środków z liczbą uczniów do tej pory nie mieliśmy takich uprawnień.

Rafał Gajewski dopytał czy nie ma rozbieżności pomiędzy kontrolującym a szkołami.

Starosta odpowiedział, że to nie koliduje ze sobą.

Rada przyjęła Uchwałę Nr XXXVII/291/2010 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, udzielanych szkołom i placówkom niepublicznym oraz zakresu i trybu kontroli ich wykorzystywania jednogłośnie 19 głosami „Za” (załącznik nr 2).

Ad 3/2.

Rada w wyniku głosowania przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych w Wojnowie 19 głosami „ZA”

Uchwałę Nr XXXVII/292/2010 w sprawie nazwy Zespołu Szkół Specjalnych w Wojnowie stanowi załącznik nr 3.

Ad 3/3.

Lech Czura w projekcie uchwały w § 1 pkt. 2 mówi o załączniku, którego nie otrzymaliśmy.

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał radnym, że ustalili aby nie drukować wspomnianego załącznika gdyż jest bardzo obszerny a wszyscy zainteresowani mogą go przeanalizować w Biurze Rady pokój 234.

Rada przyjęła Uchwałę Nr XXXVII/293/2010 w sprawie zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008 – 2015”. (załącznik nr 4).

Ad 3/4.

Uchwałę w sprawie zmiany w budżecie wraz z dwoma autopoprawkami przedstawiła **Skarbnik**. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie, zaś zmiany w budżecie przegłosowano 17 głosami „ZA”, przy 1 głosie „WSTRZYMUJĄCYM” Lecha Czury.

Rada przyjęła Uchwałę Nr XXXVII/294/2010 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok (załącznik nr 5).

Ad 4

Radny Andrzej Bawłowicz zapytał Starostę o drogę Kępina – Drągowina, jakie są wyniki ekspertyzy.

Starosta Powiatu Zielonogórskiego poinformował, że wyniki ekspertyzy wykazały złe zagęszczenie drogi i droga będzie poprawiana.

Stanisław Okopień przedstawił sytuację powodziową wiosek położonych w dorzeczu Odry. Są już pierwsze podtopienia.

Starosta Edwin Łazicki powiedział, że sytuacja powodziowa jest monitorowana na bieżąco.

Wobec wyczerpania głosów w porządku obrad oraz dyskusji **Przewodniczący Rady Powiatu** zamknął o godz. 14.10 XXXVII sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego.

Protokolant

Urszula Skorupa-Wąsik.

Przewodniczący
Rady Powiatu Zielonogórskiego

Krzysztof Sroczyński